
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissago-Valtravaglia.  Responsabile Procedimento: IPPOLITI SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI BRISSAGO VALTRAVAGLIA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 

N. 61 DEL 04/03/2024 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FREQUENZA CSE GESTITO DA ANFFAS 
LUINO - ANNO 2024 - CIG ZCC3DE1CE6           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

VISTO il provvedimento sindacale n. 5 del 12/07/2022 con il quale sono state attribuite ai 
Responsabili delle Aree le funzioni di cui all’art.107 del D.lgs. n.267/00; 

VISTA la relazione predisposta dall’assistente sociale comunale, assunta agli atti in data 20/12/2023 
prot. 7133 in merito alla situazione della persona residente in questo comune, dalla quale si evince la 
necessità di proseguire la frequenza full-time nel Centro Socio Educativo gestito da ANFFAS Luino, 
anche per l’anno 2024; 

VISTA la nota trasmessa da ANFFAS Luino, assunta agli atti in data 02/12/2023 prot. 6771 dalla quale 
si evince un costo mensile di € 800,00 per la frequenza full-time CSE per l’anno 2024; 

RITENUTA la richiesta del servizio sociale comunale meritevole di accettazione al fine di garantire il 
benessere dalla persona interessata; 

DATO ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010, alla 
procedura di che trattasi, presso A.N.A.C., Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito il 
seguente Codice CIG: ZCC3DE1CE6;     

CONSIDERATO altresì che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all'art. 3, della Legge n. 136/2010 e s.m.i., sono stati richiesti, ai sensi dell'art. 3, comma 7, della citata 
legge, alle ditte affidatarie, di fornire i dati sotto riportati: 

 gli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato, su cui il Comune di Brissago 
Valtravaglia potrà effettuare gli accrediti in esecuzione dei contratti relativi allo 
fornitura/servizio di cui in oggetto; 

 le generalità e il codice fiscale dello persona/e delegato/e od operare sullo stesso; 

 ogni modifica relativo ai dati trasmessi. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissago-Valtravaglia.  Responsabile Procedimento: IPPOLITI SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO CHE l’associazione stessa, nella persona del Legale Rappresentante dichiara di essere 
in possesso dei requisiti generali indicati negli art. 94 e 95 del D.Lgs. nr. 36/2023, giusta 
autocertificazione assunta agli atti in data 27/02/2024 prot. 1283; 

RILEVATA la regolarità contributiva della suddetta ditta mediante DURC; 

RITENUTO, pertanto, giusto e doveroso assumere apposito impegno di spesa di € 9.600,00 a favore 
di ANFASS Luino per la frequenza full – time al Centro Socio Educativo da parte di persona residente 
in questo comune per l’anno 2024; 

DATO ATTO che si procederà ai pagamenti solo a seguito di apposita verifica, mediante acquisizione del 
DURC on line, della permanenza della regolarità contributiva ed assicurativa dell'impresa; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 36 del 
30/10/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026 approvato con deliberazione 
C.C. n. 46 del 16/12/2023, immediatamente esecutiva; 

VISTO il Bilancio Triennale Armonizzato 2024 – 2026 approvato con deliberazione C.C. n. 47 del 
16/12/2023, immediatamente esecutiva. 

 

DETERMINA 

 

DI ACCETARE la richiesta pervenuta dal servizio sociale comunale in merito alla frequenza full-time 
di persona residente nel Centro Socio Educativo gestito da ANFFAS Luino, al costo mensile di € 
800,00 per un totale annuale di € 9.600,00; 

DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto di € 9.600,00 a favore di ANFFAS Luino al 
capitolo 1874 titolo 1 missione 12 programma 2 del bilancio pluriennale 2024-2026, competenza 2024, 
disponibile, come da visto di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Settore Finanziario, per 
la frequenza per l’intero anno 2024; 

DI DARE ATTO, altresì, che la prestazione in questione si concretizzerà entro il 31/12/2024 e che, 
conseguentemente, risulterà essere liquidabile, ai sensi e per le finalità di cui al d.lgs. 118/2011, in conto 
dell'esercizio 2024; 

DI DARE ATTO, INFINE, CHE: 

 la sottoscrizione della presente da parte del sottoscritto Responsabile del Settore integra ed 
assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
richiesto dall'art. 147-bis del D.Lgs. nr. 267/2000; 

 la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile  dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183 comma 7 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000;  

 la presente determinazione, ai fini della trasparenza amministrativa e della  pubblicità degli atti, 
verrà pubblicata sul sito informatico del Comune www.comune.brissago-valtravaglia.va.it , ai sensi 
dell’art. 32, comma 1 della legge 69/2009. 

   

Il Responsabile del Servizio 
F.to:RAG. GIUSEPPINA GIORDANO 

 
 

http://www.comune.brissago-valtravaglia.va.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissago-Valtravaglia.  Responsabile Procedimento: IPPOLITI SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 

Comune di Brissago-Valtravaglia, lì 04/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                     F.to: Rag. Giuseppina Giordano 

 

  
 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
15/03/2024 al 30/03/2024. 
 
 
Brissago-Valtravaglia, lì 15/03/2024 
 

 
Il Messo Notificatore 

F.to: L’Agente di P.L. Ippoliti Serena 
 

 


